
Świąteczna Zbiórka Żywności

2015-12-04

4 grudnia ruszyła Świąteczna Zbiórka Żywności. Bank Żywności proponuje prosty i sprawdzony sposób na
świąteczną pomoc dla najuboższym. Wystarczy, że od piątku do niedzieli, podczas zakupów w sklepie
spożywczym, kupimy kilka produktów więcej i przekażemy wolontariuszom Banku Żywności. Na Bank trafią
do potrzebujących! 

Świąteczna Zbiórka Żywności ma ułatwić podejmowanie decyzji osobom najuboższym - czy opłacić
rachunek za ogrzewanie, kupić prezenty dla bliskich, ciepłe ubranie czy zapewnić godne święta bez
uczucia głodu. Akcja jest prosta, sprawdzona i skuteczna. Bank Żywności w Krakowie już po
raz osiemnasty organizuje Świąteczną Zbiórkę Żywności. 

Wystarczy, że w pierwszy weekend grudnia, podczas zakupów w sklepie spożywczym, kupisz kilka
produktów  więcej i przekażesz je wolontariuszom Banku Żywności.  Mile widziane: mąką, olej,
przetwory mięsne, warzywne i owocowe oraz słodycze. Produkty ze sklepu trafią do magazynu Banku
Żywności, gdzie wolontariusze posortują i  policzą. Następnie Bank Żywności przekaże produkty
lokalnym organizacjom dobroczynnym. Żywność jeszcze na święta trafi do osób potrzebujących z
regionu, w którym Darczyńcy podzielą się zakupami. W ten sposób zapewnią godne święta
najuboższym rodzinom wielodzietnym, osobom samotnym, dzieciom z domów dziecka, osobom
chorym i bezdomnym. Akcja odbędzie się na terenie Małopolski w 157 sklepach spożywczych w 31
miejscowościach. Lista sklepów na www.bankizywnosci.pl. 

- Dobrze znamy środowisko osób potrzebujących w województwie małopolskim, a osoby najuboższe
wspieramy przez cały rok. Żywność, szczególnie w zimie i podczas świąt jest podstawową potrzebą
każdego człowieka. A potrzeby są duże, ponieważ  w naszym województwie w skrajnym ubóstwie żyje
6,7% osób. Oznacza to, że osoby te dysponują kwotą na miesięczne utrzymanie, poniżej
minimum egzystencji czyli 540 zł na osobę. Dlatego po raz kolejny zachęcamy do hojności
podczas Świątecznej Zbiórki Żywności - zaprasza do udziału w akcji Przewodnicząca Rady Banku
Żywności – Beata Ciepła. 

Trzy sprawdzone sposoby na świąteczną pomoc dla najuboższych - sposób pierwszy

4-5-6 grudnia - weź udział w Świątecznej Zbiórce Żywności. W zeszłym roku, dzięki ofiarności
darczyńców Świątecznej Zbiórki Żywności, Banki Żywności w całej Polsce dotarły z pomocą
żywnościową do 280 000 osób! Zebrano łącznie 901 000 kg produktów, które trafiły przede wszystkim
do rodzin wielodzietnych i samotnych seniorów.

Sposób drugi

Pomóż i oszczędzaj pieniądze! Do 31 grudnia kup paczkę żywnościową dla najuboższych w
specjalnie wynegocjowanej cenie!

Do końca grudnia można  kupić paczki z żywnością dla najuboższych na platformie

http://www.bankizywnosci.pl


charytatywni.allegro.pl. 
Do nabycia paczki: 
za 5zł - 4 produkty spożywcze, 
za 15zł - 6 produktów spożywczych, 
za 50zł - 17 produktów spożywczych.

Sposób trzeci

Pomóż Bankom Żywności dotrzeć do osób potrzebujących w całej Polsce, także po
świętach!

Do 31 grudnia wyślij sms POMAGAM na nr 75365 (koszt SMS-a to 5 zł + VAT). - 5 zł wydane
na Banki Żywności może przynieść 50 kg jedzenia dla potrzebujących! Dzięki środkom finansowym z
sms będziemy przez cały rok pełnić naszą misję: uratujemy więcej żywności z supermarketów,
przekażemy więcej żywności, która mogła się zmarnować, osobom potrzebującym. Kupimy wózki
widłowe, opłacimy prąd w chłodniach, mroźniach i magazynach, powiększymy magazyny, kupimy
paliwo do aut dostawczych, zachęcimy więcej osób do dobroczynności. – zachęca Marek Borowski –
Prezes Zarządu Federacji Polskich Banków Żywności.  

Nasza historia i racjonalna pomoc przez cały rok

Banki Żywności to idea, którą stworzył w latach 60tych emerytowany, amerykański biznesmen - John
van Hengel. Po zakończeniu swojej kariery zawodowej podjął pracę jako wolontariusz w organizacji
pomocy najuboższym. Zauważył, że wielu właścicieli sklepów marnuje żywność wyrzucając produkty,
których termin ważności dobiegał końca. Van Hengel postanowił zbierać od handlowców ową żywność
i przekazywać ją na bieżąco do miejskich jadłodajni. W Polsce pierwszy Bank Żywności powołał Jacek
Kuroń. Idea rozrosła się do Federacji Polskich Banków Żywności, która jest wspólnotą 32 Banków
Żywności. Nasza misja to ratowanie żywności przed zmarnowaniem. Wspieranie osób najuboższych
pomocą żywnościową. Pomagaj z nami lub pomóż nam pomagać.

http://charytatywni.allegro.pl

